
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
____________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ  

№ 4                                                                                                               19 января 2024 года 

 

«Об утверждении Положения о  денежном 

 содержании выборных  должностных 

лиц местного самоуправления Клетско- 

Почтовского сельского поселения Серафимовичского  

муниципального района Волгоградской области на 2024 год» 

 

      В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом  от 02 марта 2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 г.  № 1626-ОД  «О 

некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Уставом 

Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области, Клетско-Почтовского сельский Совет  Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШИЛ: 

 1.   Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании выборных  должностных 

лиц местного самоуправления Клетско-Почтовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области. 

 

2. Решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования) и 

распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 3. Считать утратившим силу  «Положение о денежном содержании выборных 

должностных лиц местного самоуправления Клетско-Почтовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области», утвержденное 

решением Клетско-Почтовского сельского Совета 13.01.2023 г. № 4. 

 

 

 

 

Глава  Клетско-Почтовского  

сельского поселения                                                                Володин В.И. 

 

 

 

 

 



 Утверждено 

                                                                 Решением Клетско-Почтовского  

сельского Совета 

                                от 19 января 2024 года № 4                         

П О Л О Ж Е Н И Е 

о денежном содержании выборных  должностных 

лиц местного самоуправления Клетско-Почтовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области   

Настоящее Положение в соответствии  с  Постановлением Администрации 

Волгоградской области от 01.12.2023 № 793-п «Об установлении нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской 

области на 2023 год», Уставом Клетско-Почтовского сельского  поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области устанавливает 

систему денежного содержания выборных  должностных лиц местного самоуправления  

Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области. 

1. Настоящее Положение распространяет свое действие на выборных  должностных 

лиц местного самоуправления  Клетско-Почтовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области ( далее - Клетско-

Почтовского сельское поселение) осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе на 2024 год. 

2. Денежное содержание  выборных должностных лиц местного  самоуправления 

Клетско-Почтовского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной  основе состоит из  должностного оклада, ежемесячных и иных 

дополнительных выплат к нему в размерах, определенных настоящим Положением.  

3. Для выборных должностных лиц местного  самоуправления Клетско-

Почтовского сельского поселения, должностной  оклад в следующем размере: 

            с 1  января  2024 г. по 31 декабря 2024 г.- 15512,00 рублей; 

4. Выборным должностным лицам местного  самоуправления Клетско-Почтовского 

сельского поселения,  устанавливаются  дополнительные выплаты в следующих размерах: 

4.1. ежемесячную дополнительную выплату, исчисляемую от размера ежемесячного 

должностного  оклада с применением  следующего коэффициента: 

-  глава Клетско-Почтовского сельского поселения – 2.5; 

4.2. ежемесячное денежное поощрение в размере – 33 процента от должностного оклада; 

4.3. единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного  денежного вознаграждения, 

состоящего из  должностного оклада и дополнительных выплат; 

4.4. дополнительную единовременную  выплату по итогам службы за год в размере двух 

должностных окладов; 

4.5. дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных 

окладов. 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=66495B54C14329678F3381AA0F7ED44411407307BB0B610A432812825309F1498F6996F4A661h1L

